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 Begäran om utlåtande om utkastet till regeringens 
proposition med förslag till lagar om ändring av pass-
lagen och lagen om identitetskort
Inledning

Inrikesministeriet begär ert utlåtande om utkastet till regeringens proposition med förslag till lagar om
ändring av passlagen och lagen om identitetskort. 

Bakgrund
Vid ramförhandlingarna i april 2025 fastställde regeringen att giltighetstiden för finska pass ska för-
längas till tio år med beaktande av eventuella undantag på grund av säkerhetsfaktorer.

Målsättningar
Det centrala innehållet i propositionen är att giltighetstiden för pass och identitetskort som beviljas 
myndiga personer förlängs från nuvarande fem år till tio år. Avsikten är att giltighetstiden för handlin-
gar som beviljas minderåriga fortsättningsvis ska vara högst fem år på grund av förändringar som 
hänför sig till barnets tillväxt och ansiktsdrag.

I propositionen föreslås dessutom bestämmelser om giltighetstiden för pass och identitetskort som 
söks utomlands. Om sökanden har hemkommun i Finland begränsas giltighetstiden för en handling 
som söks utomlands till högst 12 månader. Målet är att koncentrera tillståndsförfarandena till hem-
landet och säkerställa att kraven på tagande av ansiktsbild uppfylls i en så stor del som möjligt av de
handlingar som beviljas. Enligt propositionen ska ansiktsbilden på pass och identitetskort i fortsät-
tningen tas av en näringsidkare eller juridisk person vars verksamhetsområde eller syfte är fo-
tografering. Den aktör som tagit ansiktsbilden ska lämna in bilden till tillståndsmyndigheten. 
Uppgifter om den som tagit fotografiet ska i fortsättningen antecknas i passregistret och identitetsko-
rtsregistret.

Den föreslagna bestämmelsen ska inte tillämpas på ansökningar som lämnats in utomlands. I vissa 
situationer föreslås tillståndsmyndigheten också ha möjlighet att själv ta eller godkänna en ansikts-
bild som lämnats in på något annat sätt. Sådana särskilda förhållanden som kan komma i fråga är till
exempel utfärdande av nödpass eller av diplomatpass och tjänstepass som beviljas av utrikesminis-
teriet och för vilka ministeriet efter prövning själv kan ta en ansiktsbild. 
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I syfte att förbättra dokumentsäkerheten innehåller propositionen förslag till bestämmelser om 
tagande av ansiktsbild och om ansökan om handlingar utomlands. Det föreslås också att det till pass
för minderåriga ska fogas uppgifter om vårdnadshavare för att förebygga bortförande av barn och för
att göra resandet smidigare.

När det gäller medborgarcertifikat som ingår i ett identitetskort föreslås det att giltighetstiden begrän-
sas till fem år av säkerhetsskäl också i sådana fall där identitetskortet är i kraft tio år.

Genom begäran om utlåtande strävar man efter att bedöma vilka konsekvenser de föreslagna än-
dringarna har för dokumentsäkerheten, smidiga tillståndsförfaranden, medborgarnas behov och 
myndigheternas verksamhet.

Tidtabell
Vi ber er skicka ert eventuella utlåtande så att det är framme senast den 5 mars 2026.

Vänligen lämna utlåtandena elektroniskt (helst i Word-format eller som textidentifierad pdf-fil) till in-
rikesministeriets registratorskontor på adressen kirjaamo.sm@gov.fi.

Remisstiden för dem som svarar på svenska är densamma som för dem som svarar på finska (åtta 
veckor) från och med att materialet på svenska finns tillgängligt.

Alla utlåtanden som lämnas in är offentliga och publiceras på inrikesministeriets projektsida.

Beredare
Mer information: Mikko Cantell, ledande sakkunnig, mikko.cantell@gov.fi, tfn 0295 488 380.

Avdelningschef Tomi Vuori

Ledande sakkunnig Mikko Cantell

 Bilagor Propositionens huvudsakliga innehåll och paragrafer
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